令和６年度 第９回舟橋村教育委員会定例会  会議録（概要）

期 日：令和７年１月１５日 ８：３０～

場 所：舟橋村役場 教育長室

出席者：土田教育長、野村職務代理者、大上委員、堀田委員、中本委員

 松本事務局長、前原社会教育係主幹、金山社会教育係長、平澤学校教育係主任

＜ 議 題 ＞

１ 12～2 月行事等の報告                (別紙１)

２ 社会教育事業について                (別紙２)

３ その他

（１）スキー学習ついて

・現在、舟橋村内の小中学校では、スキー学習は行っていない。

  以前は取り入れていたが、保護者負担が大きいため行わなくなった。

  （バス代、インストラクター代、スキー用品リース代等）

 ・県内には、現在もスキー学習を取り入れている市町村（富山市、立山町等）や

  アイススケート等、ウインタースポーツを取り入れている市町村もある。

 ・せっかく雪国富山に住んでいて、スキー場も近い環境のため、行わないことがもった

いないように感じる。

（２）社会教育施設でのイベントについて

・1/19 半崎美子ピアノライブ in ふなはし

    小学校 6 年生とコラボ

・1/16～舟橋小中学校書初大会優秀作品展示（図書館）

・2/2  卓球大会（社会教育）

・3/16 はたちの集い（社会教育） ※35 名参加予定

（３）事務連絡

  ・次回 ２月１３日(水)に開催